



SEAPOWER RESOURCES INTERNATIONAL LIMITED
凱暉國際實業有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

中期報告... 2004

* 僅供識別

業績

凱暉國際實業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績及本集團於二零零四年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表。截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告已由本公司之獨立會計師審閱。

簡明綜合收益表

截至九月三十日止六個月

	附註	二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
營業額		4,173	5,002
直接經營費用		(3,091)	(3,854)
其他收益		21	208
其他收入		47	1,605
銷售及行政費用		(5,608)	(4,160)
其他經營費用	6	(514)	(1,930)
經營虧損		(4,972)	(3,129)
財務成本		(198)	(23,298)
除稅前虧損		(5,170)	(26,427)
稅項	7	—	(7,427)
除稅後虧損		(5,170)	(33,854)
少數股東權益		—	18
股東應佔虧損		(5,170)	(33,836)
每股虧損 — 基本	9	(0.10仙)	(36.45仙)

簡明綜合資產負債表

	附註	二零零四年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零四年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	17,738	19,741
流動資產			
貿易應收賬款及其他應收款項	11	2,069	2,703
現金及銀行結存		2,428	6,089
		4,497	8,792
流動負債			
貿易應付賬款及其他應付款項	12	2,040	2,940
應付共同控制企業之款項		862	862
應繳稅項		171	185
銀行及其他借貸			
— 一年內到期		1,012	742
應付清盤中附屬公司 (不再綜合入賬)之款項		490	490
可換股票據	13	5,000	5,000
		9,575	10,219
流動負債淨額		(5,078)	(1,427)
資產總值減流動負債		12,660	18,314
非流動負債			
銀行及其他借貸			
— 一年後到期		(4,475)	(4,968)
		8,185	13,346
資本及儲備			
股本	14	47,888	47,888
儲備		(39,703)	(34,542)
		8,185	13,346

簡明綜合權益變動表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	已發行		資本		資產			累計虧損	總計
	股本	股份溢價	贖回儲備	資本儲備	重估儲備	換算儲備	千港元		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零三年四月一日	77,352	432,722	3,800	50,867	7,521	(1,859)	(1,874,493)	(1,304,090)	
削減股本	(76,424)	—	—	—	—	—	76,424	—	
債務重組時發行新普通股	46,960	—	—	—	—	—	—	46,960	
匯兌差額	—	—	—	—	—	881	—	881	
重估盈餘	—	—	—	—	612	—	—	612	
其他房地產之減值虧損	—	—	—	—	(168)	—	—	(168)	
根據計劃附屬公司 不作合併計算時變現	—	—	—	(29,949)	—	21	—	(29,928)	
年度溢利淨額	—	—	—	—	—	—	1,299,079	1,299,079	
於二零零四年 三月三十一日及 二零零四年四月一日	47,888	432,722	3,800	20,918	7,965	(957)	(498,990)	13,346	
匯兌差額	—	—	—	—	—	9	—	9	
期間虧損淨額	—	—	—	—	—	—	(5,170)	(5,170)	
於二零零四年 九月三十日	<u>47,888</u>	<u>432,722</u>	<u>3,800</u>	<u>20,918</u>	<u>7,965</u>	<u>(948)</u>	<u>(504,160)</u>	<u>8,185</u>	

簡明綜合現金流轉變動表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	二零零四年 千港元 (未經審核)	二零零三年 千港元 (未經審核)
經營業務之現金流出淨額	(2,976)	(2,144)
投資活動之現金(流出)／流入淨額	(273)	1,430
融資活動之現金流出淨額	(421)	(322)
現金及等同現金之資產減少	(3,670)	(1,036)
匯率變動之影響	9	167
期初現金及等同現金之資產	6,089	6,648
期末現金及等同現金之資產	2,428	5,779

簡明綜合財務報告附註

1. 會計政策

簡明綜合財務報告乃根據由香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」，及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16之適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報告乃根據歷史成本慣例法編製，並就冷藏倉庫及其他房地產之重估作出修訂。

編製中期財務報告所採用之會計政策及編製基準與編製本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之年度財務報告所採用者貫徹一致。

2. 編製基準

於編製未經審核中期財務報告時，鑑於本集團於二零零四年九月三十日之流動負債淨額約為5,078,000港元，本公司董事會已仔細考慮本集團日後之流動資金狀況。

根據二零零三年五月十四日之重組協議及二零零三年八月十一日之補充協議，本公司之主要股東Many Returns Limited（「MRL」）已同意提供及促使他人向本公司提供營運資金，以令本集團於二零零三年十二月五日至二零零四年十二月四日止十二個月期間內有充足營運資金。MRL亦同意向本公司承諾，倘若出售資產會使到本公司違反其與聯交所達成之上市協議第38段，本公司將不會於完成後出售其任何資產。

鑑於上文所述，由於本集團將能夠支付到期債務並擁有於可見將來經營業務所需之足夠營運資金，因此本公司董事會以持續經營基準編製財務報告。

3. 獨立會計師審閱報告

獨立會計師已審閱截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告，此舉並非核數。

獨立會計師已考慮到編製中期財務報告所採納之持續經營基準已於上文附註2作出充份披露。

根據彼等之審閱，獨立會計師並不知悉截至二零零四年九月三十日止六個月之中期財務報告應作出任何重大修訂。

4. 業務及地區分類資料

業務分類

截至二零零四年九月三十日止六個月

	冷藏倉庫及 物流管理 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
收益			
對外收益	4,173	—	4,173
其他收益	21	—	21
	<u>4,194</u>	<u>—</u>	<u>4,194</u>
總收益	<u>4,194</u>	<u>—</u>	<u>4,194</u>
分類業績	<u>(334)</u>	<u>—</u>	<u>(334)</u>
未分配成本			(4,638)
財務成本			<u>(198)</u>
股東應佔虧損			<u>(5,170)</u>

截至二零零三年九月三十日止六個月

	冷藏倉庫及 物流管理 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
收益			
對外收益	5,002	—	5,002
其他收益	23	185	208
總收益	<u>5,025</u>	<u>185</u>	<u>5,210</u>
分類業績	<u>(991)</u>	<u>(68)</u>	(1,059)
未分配成本			(2,070)
財務成本			(23,298)
稅項 — 支出			(7,427)
少數股東權益			18
股東應佔虧損			<u>(33,836)</u>

地區分類

截至二零零四年九月三十日止六個月

	香港及中國 千港元	澳洲 千港元	綜合 千港元
收益			
對外收益	—	4,173	4,173
其他收益	—	21	21
總收益	<u>—</u>	<u>4,194</u>	<u>4,194</u>
分類業績	<u>(4,333)</u>	<u>(639)</u>	<u>(4,972)</u>

截至二零零三年九月三十日止六個月

	香港及中國 千港元	澳洲 千港元	綜合 千港元
收益			
對外收益	—	5,002	5,002
其他收益	185	23	208
	<u>185</u>	<u>5,025</u>	<u>5,210</u>
總收益	<u>185</u>	<u>5,025</u>	<u>5,210</u>
分類業績	<u>(2,004)</u>	<u>(1,125)</u>	<u>(3,129)</u>

5. 折舊及攤銷

期內，有關本集團之物業、廠房及設備之折舊及攤銷費用約為770,000港元（截至二零零三年九月三十日止六個月：787,000港元）。

6. 其他經營費用

其他經營費用包括：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
重組成本	—	1,704
呆壞賬撥備	478	212
其他	36	14
	<u>514</u>	<u>1,930</u>

7. 稅項

	截至九月三十日 止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
遞延稅項	—	(850)
往年度香港利得稅撥備不足	—	(6,577)
	<u>—</u>	<u>(7,427)</u>

8. 股息

上述兩個期間並無宣派及派付任何股息。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內虧損淨額約5,170,000港元(截至二零零三年九月三十日止六個月：33,836,000港元)以及已發行股份4,788,822,570股(截至二零零三年九月三十日止六個月：92,822,570股(經二零零三年十二月五日發生之股份合併及股份拆細所調整))計算。

由於截至二零零四年九月三十日止六個月內並無具攤薄潛力之普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

10. 物業、廠房及設備

兩段期內並無確認有關物業、廠房及設備之減值虧損。

11. 貿易應收賬款及其他應收款項

於二零零三年九月三十日之結餘中包括就重組協議而自MRL收到約10,000,000港元之託管按金以及前臨時清盤人代表本集團收取本集團資產變現所得款項約8,000,000港元。

本集團容許其貿易客戶享有平均60天之賒賬期。

貿易應收賬款按賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
0至30天	641	695
31至60天	253	258
61至180天	4	93
180天以上	3	227
	<u>901</u>	<u>1,273</u>

12. 貿易應付賬款及其他應付款項

貿易應付賬款按賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
0至30天	463	375
31至60天	48	102
61至90天	19	41
90天以上	41	547
	<u>571</u>	<u>1,065</u>

13. 可換股票據

於二零零四年一月七日，本公司與一名獨立第三方訂立認購協議以發行總值5,000,000港元之可換股票據。有關可換股票據可於二零零四年五月十日至二零零四年十二月三十一日期間按每股0.01港元之轉換價轉換成本公司每股面值0.01港元之普通股。

14. 股本

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
法定股本：		
10,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足股本：		
4,788,822,570股每股面值0.01港元之普通股	<u>47,888</u>	<u>47,888</u>

15. 資產抵押

於結算日，本集團已抵押下列資產，作為本集團獲授及已動用之信貸融資之擔保：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
物業、廠房及設備	<u>17,702</u>	<u>19,335</u>

16. 或然負債

本公司就其附屬公司獲授及動用之信貸融資，向財務機構作出約4,800,000港元之擔保。

17. 有關連人士交易

中期報告期間內重大有關連人士交易之詳情如下：

	截至九月三十日	
	止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
已向Integrated Project Solutions Limited支付之管理費	120	—
已向董事支付之利息	7	—
來自I-China集團之應收利息收入	—	184
	<u>127</u>	<u>184</u>

管理費乃根據所佔用之面積及所錄得之成本計算。

利息收入及支出乃參考當前市場利率計算。

截至二零零四年九月三十日止六個月之討論與分析

業務回顧

業務發展回顧

截至二零零四年九月三十日止六個月，本公司將其資源集中於冷藏倉庫及物流管理服務之核心業務並開發其他商機。

於截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團所錄得之營業額下跌829,000港元，對比去年同期的5,002,000港元。本集團於同期錄得經營虧損約4,972,000港元，而去年同期則錄得3,129,000港元之經營虧損。截至二零零四年九月三十日止六個月之財務成本大幅減少約23,000,000港元，蓋因銀行及其他借貸已根據債務償還安排（屬於二零零三年十二月五日完成之債務重組之一部份）而得以豁免及解除。雖然澳洲經濟於期內有所改善，本集團之業務稍為放緩，原因為若干跨國客透過發展本身之倉儲設施或進行設施升級，減少以外購形式應付倉儲需要。有見及此，本集團加以吸納進口商為客戶，蓋彼等對倉儲空間之需求與日俱增。

本集團曾進行大規模之追討賬款行動及查核本集團之資產，以恢復及收回部份資產之價值。惟因記錄不全，追討賬款行動成效不彰，而本集團亦不再為追討賬款行動投入進一步之開支。

未來計劃及展望

本公司繼續透過服務發展以及與潛在業務夥伴及聯繫人士組成策略聯盟來發掘新商機，務求營運水平達致有利可圖。

本公司相信，吸納新客戶及／或落成合適之商機，其當可為營業額及經營業績帶來貢獻。本公司在物色到新商機後，將隨即展開調研及評審工作，而於挑選發展某一商機時，將看重該項目之未來盈利潛力及其目前管理班子之實力。在考慮任何商機之性質或挑選企業策略夥伴時，本公司不會單單考慮特定行業或地區。

本公司將於適當時間就新業務知會股東。

流動資金及財務回顧

本集團主要以內部產生之現金流量撥付日常營運開支。於二零零四年九月三十日，本集團之流動比率（即流動資產總值對流動負債總額之比）為0.47:1。

期內，本集團錄得約2,900,000港元之經營業務現金流出、約300,000港元之投資活動現金流出及約400,000港元之融資現金流出。

本集團主要以港元及澳元進行業務交易。借貸總額以澳元為主，於二零零四年九月三十日，約4,800,000港元之澳元借貸乃用於收購位於澳洲之資產。銀行借貸按浮動利率計算。5,000,000港元之可換股票據則免息。本集團並無利用金融工具或訂立遠期貨幣合約作對沖用

途，亦無以外幣借貸及其他對沖工具對沖外幣淨投資。管理層將時刻審視潛在外匯風險，並會採取適當行動以減輕日後可能出現之潛在外匯風險。

5,000,000港元之可換股票據已於二零零四年二月一日發行予一名獨立第三方，倘其獲悉數行使，將導致須發行500,000,000股本公司新股份，佔本公司經擴大已發行股本約9.4%，並將改善本集團之整體資金流動性。

於二零零四年九月三十日，本集團之資產負債比率（總債務除以總資產）為63%，而於二零零四年三月三十一日則為53%。

資本承擔、資產抵押及或然負債

於二零零四年九月三十日，本集團概無重大資本承擔。

於二零零四年九月三十日，本集團位於澳洲、賬面值約為17,700,000港元之冷藏倉庫物業已予抵押，作為本集團獲授及動用之信貸融資之抵押品。

於二零零四年九月三十日，本公司就其附屬公司獲授及動用之信貸融資，向財務機構作出約4,800,000港元之公司擔保。

僱員

本集團於二零零四年九月三十日在香港及澳洲共聘有約15名僱員。本集團確保僱員之薪酬乃符合本集團之一般酬金制度而按各員工之表現釐定。

購股權計劃

於二零零四年七月十六日之股東大會上，本公司通過決議案採納新購股權計劃，以終止舊購股權計劃（先前於一九九九年九月三十日通過者）。於二零零四年八月十日，香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市委員會批准因行使根據新購股權計劃所授出之購股權而將予發行之任何本公司股份上市及買賣。

於期內任何時間，本公司或其任何相聯法團概無訂立任何安排致使本公司董事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券（包括債券）而獲益，亦無董事、行政總裁或彼等之配偶或未滿18歲子女具有任何購入本公司或其任何相聯法團之證券之權利或曾於期內行使上述權利。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零四年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之股份。

董事於股份、相關股份及債權證之權益

於二零零四年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第352條規定須予存置之登記冊所

載記錄展示，本公司各董事及主要行政人員於本公司、其控股公司、附屬公司及其他相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債券中所擁有之權益及淡倉如下：

本公司股份及相關股份之好倉

董事姓名	股份數目		相關股份 (認股權證)數目		總計	佔已發行 股本百分比
	個人權益	公司權益	個人權益	公司權益		
陳駿興先生 (附註a)	無	1,045,000,000	無	957,764,514	2,002,764,514	分別為21.82 及20
馮浚榜先生 (附註b)	無	1,033,000,000	無	無	1,033,000,000	21.57

附註： a. 於二零零四年九月三十日，陳駿興先生全資擁有之Many Returns Limited(「MRL」)持有本公司1,045,000,000股股份及957,764,514份認股權證權益，分別佔本公司已發行股份約21.82%及20%。MRL為本公司之主要股東，其於本公司之股權載於「主要股東」一節。

b. 於二零零四年九月三十日，馮浚榜先生全資擁有之Ocean Gain Limited (「OGL」) 持有本公司1,033,000,000股股份權益，分別佔本公司已發行股份約21.57%。OGL為本公司之主要股東，其於本公司之股權載於「主要股東」一節。

除上文所披露者外：

(i) 於二零零四年九月三十日，本公司董事及主要行政人員概無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份或債權證中擁有任何權益(不論是好倉或淡倉)。

- (ii) 本公司或其附屬公司並無向任何董事或主要行政人員或彼等之配偶或未滿18歲子女授出可認購本公司或任何其他法人團體之股份、相關股份或債券之權利，彼等於截至二零零四年九月三十日止六個月內亦無行使任何該等權利。

主要股東

以下為於二零零四年九月三十日，按根據證券及期貨條例第336條所存置之登記冊所記錄，以下人士直接或間接擁有佔本公司已發行股份及／或本公司相關股份5%或以上之權益：

本公司股份之好倉

股東名稱	身份	股份數目	佔已發行 股份百分比
Many Returns Limited (附註a)	實益擁有人	1,045,000,000	21.82
Ocean Gain Limited (附註b)	實益擁有人	1,033,000,000	21.57
Allkeen Investments Limited	實益擁有人	1,000,000,000	20.88
Wong Yat Ping	實益擁有人	1,000,000,000	20.88

附註： a. Many Returns Limited由本公司執行董事兼行政總裁陳駿興先生全資擁有。

b. Ocean Gain Limited由本公司執行董事馮浚榜先生全資擁有。

c. Allkeen Investments Limited由獨立第三者Wong Yat Ping女士全資擁有。

本公司相關股份之好倉

股東名稱	身份	相關股份數目		佔已發行 股份百分比
		認股權證	可換股票據	
Many Returns Limited (附註a)	實益擁有人	957,764,514	無	20
王麗平小姐 (附註b)	實益擁有人	無	500,000,000	10.44

附註： a. Many Returns Limited由本公司執行董事兼行政總裁陳駿興先生全資擁有。

b. 王麗平小姐為獨立第三者。

經審核委員會審閱

本公司之審核委員會曾與管理層檢討及磋商內部監控、財務申報及截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報告。

19

最佳應用守則

就本公司董事所知，概無任何資料顯示本集團於截至二零零四年九月三十日止六個月期間內任何時間並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之最佳應用守則。

操守準則

本公司已就董事進行證券交易採納操守準則，條款不遜於上市規則附錄十中上市公司董事進行證券交易的標準守則所規定者。本公司董事確認，彼等已一直遵守有關操守準則所載之規定標準，以及本公司有關董事證券交易之操守準則。

其他披露事項

除上文所披露者外，於本公司最近期年報所披露之資料概無重大變動，亦無出現對本集團之經營而言屬重大之重大變動，故於本報告內概無其他披露事項。

代表

Seapower Resources International Limited

凱暉國際實業有限公司

董事

曾錦清

香港，二零零四年十二月十六日